
      Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/321/2014 

      Rady Gminy Leszno 

      z dnia 25 czerwca 2014 r. 

 

 Komisja Rewizyjna Rady Gminy Leszno na posiedzeniu w dniach 9 i 18 czerwca 

2014r. rozpatrzyła skargę na funkcjonowanie Przedszkola Publicznego w Zaborowie.  

Skarżąca zarzuca, iż dzieci w przedszkolu są nierówno traktowane, a dzieci z grupy VI są 

wręcz dyskryminowane. Komisja spotkała się z Panią Dyrektor Przedszkola Publicznego             

w Zaborowie, która złożyła wyjaśnienia w przedmiotowym temacie. Przeanalizowane zostały 

„Raport z ewaluacji całościowej Publicznego Przedszkola w Zaborowie” sporządzony przez 

Mazowieckiego Kuratora Oświaty z listopada 2012r. oraz „Protokół kontroli” Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego z dnia 21 maja 2013r.  Z dokumentów wynika, że Przedszkole 

prowadzone jest bez zarzutu, a sala grupy VI zlokalizowana w wydzielonej części sali 

gimnastycznej spełnia wszystkie wymogi.  

Komisja zaprosiła na posiedzenie w dniu 18 czerwca br. skarżącą, która nie odpowiedziała na 

zaproszenie i nie zgłosiła się w wyznaczonym terminie. 

Ponadto Komisja Rewizyjna przeanalizowała wniosek Komisji Oświaty z posiedzenia 

wyjazdowego do Przedszkola Publicznego w Zaborowie z dnia 8 maja 2014r. w którym 

zawarte zostały następujące informacje: 

 w roku szkolnym 2013/2014 utworzono 6 oddziałów: 

 oddział VI to obecnie 7-latki, grupa liczy 22 dzieci; 

 oddział V to 6 i 7-latki, w liczbie 25 dzieci; 

 pozostałe oddziały liczą po 27 dzieci, i są to 3, 4 i 5-cio latki; 

 Zajęcia odbywają się zgodnie z zatwierdzonym ramowym planem dnia. Podstawa 

programowa jest realizowana po pierwszym śniadaniu, natomiast jedyne obecnie 

zajęcia dodatkowe – umuzykalniające, realizowane są po drugim śniadaniu lub po 

obiedzie. Nie przeszkadzają w realizacji podstawy programowej grupy VI, ani żadnej 

z pozostałych grup. Umuzykalnienie odbywa się 2 razy w tygodniu, z czego 1 zajęcia 

dzieci mają w swoich salach, natomiast drugie na sali gimnastycznej. W tym czasie 

dzieci z grupy VI przechodzą do innej sali, lub jeśli jest pogodnie mają zajęcia na 

placu zabaw. 

 Z wypowiedzi obecnych na spotkaniu przedstawicieli Rady Rodziców wynika, że są 

bardzo zadowoleni z wysokich umiejętności nabywanych przez ich dzieci                        

w przedszkolu. Nauczycielka VI grupy twierdzi, że dzieci są wręcz zadowolone                      

z przebywania poza ich salą, jest to dla nich ciekawsze.  

 W uroczystościach organizowanych na sali gimnastycznej (ok. raz w miesiącu) biorą 

udział dzieci ze wszystkich grup, w tym także z VI. 

 Sale dydaktyczne są bardzo estetycznie urządzone, przestronne i czyste. Dla grupy VI 

zagospodarowano część sali gimnastycznej, oddzielonej od pozostałej części kotarą. 

Dobudowano dla nich dodatkową łazienkę. Takie rozwiązanie było spowodowane 

dużym brakiem miejsc w przedszkolu na rok szkolny 2013/2014. Jest to rozwiązanie 

przejściowe w obecnej, trudnej sytuacji. W wyniku rekrutacji na rok szkolny 

2014/2015 około 40 dzieci nie zostało przyjętych do przedszkola, mimo 



wygospodarowania dodatkowej sali, a więc w następnym roku nie ma możliwości, 

aby sytuacja ta uległa zmianie. 

 

 Komisja uznała, że wniosek Komisji Oświaty w pełni obrazuje sytuację jaka ma 

miejsce w Przedszkolu Publicznym w Zaborowie, więc nie widzi podstaw do podejmowania 

w tej sprawie innych czynności kontrolnych. Na podstawie uzyskanych informacji Komisja 

Rewizyjna nie stwierdza nierównego traktowania dzieci w Przedszkolu Publicznym               

w Zaborowie.  

W związku z powyższym członkowie Komisji Rewizyjnej wnioskowali  do Rady 

Gminy o podjęcie uchwały, na podstawie której niniejsza skarga zostanie uznana za 

bezzasadną.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

      /-/ mgr Barbara Koza 

 


